КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

__17.05.2024________  № __87-о___

О проведении основного

государственного экзамена в

2024 году

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования (приказ Министерства просвещения России и Рособрнадзора от

04.04.2023 № 232/551), приказами Министерства просвещения России и

Рособрнадзора от 18.12.2023 № 954/2117 «Об утверждении единого расписания

и продолжительности проведения основного государственного экзамена по

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и

воспитания при его проведении в 2024 году», от 12.04.2024 №244/803 "О

внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской

Федерации Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18

декабря 2023 г. № 953/2115, № 954/2117, № 955/2118",  от 25.03.2024 № 293-ОД

«Об определении мест расположения пунктов проведения экзаменов при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в Смоленской области в 2024

году», от 23.04.2024 № 410-ОД «Об утверждении Порядка организации

видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в Смоленской

области» и в целях организованного проведения основного государственного

экзамена (далее – ОГЭ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести в пунктах проведения экзаменов ППЭ-2201 (МБОУ СОШ

№ 1 г. Вязьмы г. Вязьмы), ППЭ-2202 (МБОУ СОШ № 5 г. Вязьмы), ППЭ-2203

(МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы), ППЭ- 2204 (МБОУ «Андрейковская СОШ»

Вяземского района), пунктах проведения экзамена на дому ППЭ-2251

(г. Вязьма, ул. Ленина, д.6, кв. 7), ППЭ-2254 (г. Вязьма, ул. Юбилейная д. 25,

кв. 50), ППЭ-2255 (г. Вязьма, ул. Плетниковка, д. 15, кв. 8), ППЭ-2258

(г. Вязьма, ул. Московская, д.32, кв. 96), ППЭ-2262 (г. Вязьма, ул. Восстания,

д. 10, кв.48); основной  государственный экзамен:

21.05.2024 по английскому языку (письменный): ППЭ-2201 – 49

участников;

22.05.2024 по английскому языку (устный): ППЭ-2201 – 49 участников;

27.05.2024 по биологии: ППЭ-2201 – 69 участников, ППЭ 2202 – 41

участник, ППЭ-2203 - 26 участников; ППЭ-2204 - 23 участника; ППЭ-2251-

1 участник;

27.05.2024 по обществознанию: ППЭ-2201 – 137 участников, ППЭ 2202 –

137 участников, ППЭ-2203 - 108 участников; ППЭ-2204 - 117 участников, ППЭ-

2262- 1 участник;

27.05.2024 по химии: ППЭ-2201 – 3 участника, ППЭ 2202 – 10

участников, ППЭ-2203 - 6 участников, ППЭ-2204 – 3 участника;

27.05.2024 по информатике: ППЭ-2201 – 26 участников, ППЭ 2202 – 21

участник, ППЭ-2203 - 15 участников; ППЭ-2204 - 6 участников,  ППЭ-2254-

1 участник;

30.05.2024  по химии: ППЭ-2201 – 14 участников, ППЭ 2202 – 17

участников, ППЭ-2203 - 9 участников; ППЭ-2204 - 8 участников;

30.05.2024 по история: ППЭ-2201 – 8 участников, ППЭ 2202 – 2

участника, ППЭ-2203 - 7 участников; ППЭ-2204 - 2 участника, ППЭ-2255-

1 участник;

30.05.2024 по географии: ППЭ-2201 – 127 участников, ППЭ 2202 – 47

участников, ППЭ-2203 - 31 участник; ППЭ-2204 - 86 участников, ППЭ-2251-

1 участник;

30.05.2024 по физике: ППЭ-2201 – 7 участников, ППЭ 2202 – 7

участников, ППЭ-2203 - 10 участников; ППЭ-2204 - 3 участника;

03.06.2024 по русскому языку: ППЭ-2201 – 247 участников, ППЭ 2202 –

208 участников, ППЭ-2203 - 225 участников; ППЭ-2204 - 148 участников; ППЭ

2251 - 1 участник; ППЭ 2254 - 1 участник; ППЭ 2255 - 1 участник; ППЭ 2258 - 1

участник; ППЭ-2262 - 1 участник;

06.06.2024 по математике: ППЭ-2201 – 242 участника, ППЭ 2202 – 208

участников, ППЭ-2203 - 226 участников; ППЭ-2204 - 151 участник; ППЭ 2251 -

1 участник; ППЭ 2254 - 1 участник; ППЭ 2255 - 1 участник; ППЭ 2258 - 1

участник; ППЭ-2262 - 1 участник;

10.06.2024 по информатике: ППЭ-2201 – 19 участников, ППЭ 2202 – 34

участника, ППЭ-2203 - 34 участника; ППЭ-2204 - 13 участников;

10.06.2024 по географии:  ППЭ-2255- 1 участник;

10.06.2024  по обществознанию: ППЭ-2201 – 77 участников, ППЭ-2203 -

38 участников, ППЭ-2204 - 5 участников, ППЭ-2254- 1 участник;

14.06.2024 по физике: ППЭ-2203 – 2 участника;

14.06.2024 по биологии: ППЭ-2201 – 22 участника, ППЭ 2203 – 102

участника;

14.06.2024 по литературе: ППЭ-2201 – 5 участников, ППЭ 2203 – 17

участников;

2.  Руководителям пунктов проведения ОГЭ Микайловой С.Ю. (ППЭ

2201), Мальшиновой Е.А. (ППЭ 2202), Лобановой Т.С. (ППЭ 2203),

Терешиной Е.В. (ППЭ 2204), Борисенковой Н.В. (ППЭ 2251), Захаровой Т.Е.

(ППЭ 2254), Пятница Е.В. (ППЭ 2255), Игнатовой Р.С. (ППЭ 2258),

Дмитриевой О.В. (ППЭ-2262):

обеспечить проведение ОГЭ для выпускников 9-х классов

общеобразовательных школ муниципального образования «Вяземский район»

Смоленской области в соответствии с Методическими рекомендациями по

подготовке ипроведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в 2024 году

(письмо Рособрнадзора от 16.0.202 №04-4) и с соблюдением требований

санитарного законодательства Российской Федерации;

обеспечить организацию видеонаблюдения в соответствии с

требованиями Порядка организации видеонаблюдения при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в Смоленской области (приказ Министерства

образования и науки Смоленской области от 23.04.2024 № 410-ОД).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Якушевой Н.М.

(МБОУ СОШ № 1 г. Вязьмы), Ильиной И.В. (МБОУ СОШ № 5 г. Вязьмы),

Сидоровой С.А (МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы), Галецкой Л.В. (МБОУ

«Андрейковская СОШ» Вяземского района) оказывать содействие

руководителям пунктов в подготовительной работе и при проведении ОГЭ.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений,

подведомственных комитету образования Администрации муниципального

образования «Вяземский район» Смоленской области:

-  обеспечить присутствие организаторов на пунктах проведения

экзаменов в дни государственной итоговой аттестации;

-  обеспечить участие  и организовать доставку выпускников 9-х классов

в пункты проведения экзамена и обратно;

-  назначить лиц, сопровождающих выпускников в ППЭ, и возложить на

них ответственность за жизнь и здоровье на период передвижения в ППЭ и из

ППЭ;

-  провести инструктажи с выпускниками и сопровождающими по охране

жизни и здоровья на период передвижения и проведения ОГЭ, инструктажи по

соблюдению санитарно-эпидемиологических рекомендаций и правил.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Федорову Н.А., заместителя председателя комитета образования

Председатель комитета  И.М. Семенков

Исп. Федорова Наталья Александровна

Тел. 52728,  41756